Dados da Licitacao

ID Effecti:
7027246
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 073/2025 6160407402175610557
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
07/11/2025 09:30:00 07/11/2025 10:00:00 24/11/2025 09:59:00

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE [ARCOVERDE-PE]

Objeto:

UF:

PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ARCOVERDE

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
ACIDO VALPRGICO: DOSAGEM: 500 MG. COMPRIMIDO (COTA RESERVADA)

ACIDO VALPRGICO: DOSAGEM: 500 MG. COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL)
CARBAMAZEPINA: DOSAGEM: 200 MG. COMPRIMIDO

CARBAMAZEPINA: DOSAGEM: 400 MG. COMPRIMIDO (COTA RESERVADA)
CARBAMAZEPINA: DOSAGEM: 400 MG. COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL)
CARBONATO DE LiTIO: DOSAGEM: 300 MG. COMPRIMIDO (COTA RESERVADA)
CARBONATO DE LiTIO: DOSAGEM: 300 MG. COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL)

CLORPROMAZINA: DOSAGEM: 100 MG. COMPRIMIDO (COTA RESERVADA)

Qtde:
22500

67500

35000

50000

150000

87500

262500

75000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DAKGkN8oMfwFqmKqbWU9H6RuSbMuDIXVJvfjkYpk7sKvEtgV7XhSyvA_4Z80MwqakVWz0cbT8g%2F%2FjJLneQachpXrza1PAO7c_YPw6vswzI6c%3D

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11
12
13
14
15

16

17

18

19

20

21

9

10

11
12
13
14
15

16

17

18

19

20

21

Tipo:

Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLORPROMAZINA: DOSAGEM: 100 MG. COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL)

CLORPROMAZINA: DOSAGEM: 25 MG. COMPRIMIDO (COTA RESERVADA)

CLORPROMAZINA: DOSAGEM: 25 MG. COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL)

FENOBARBITAL S6DICO :DOSAGEM: 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUGaO ORAL - GOTAS. FRASCO 20ML.

HALOPERIDOL: APRESENTAGaO: SAL DECANOATO, CONCENTRAGA0: 50 MG/ML, TIPO USO: SOLU¢aO INJETAVEL.
AMPOLA 01ML

LEVOMEPROMAZINA: DOSAGEM: 40 MG/ML, APRESENTAG&0: SOLU¢aO ORAL. FRASCO 20ML
NALTREXONA CLORIDRATO: CONCENTRAGaO: 50 MG. COMPRIMIDO

RISPERIDONA: DOSAGEM: 1 MG. COMPRIMIDO

RISPERIDONA: DOSAGEM: 1 MG/ML, USO: SOLU¢aO ORAL, COM PIPETA DOSADORA. FRASCO 30ML (COTA
RESERVADA)

RISPERIDONA: DOSAGEM: 1 MG/ML, USO: SOLU¢aO ORAL, COM PIPETA DOSADORA. FRASCO 30ML (COTA
PRINCIPAL)

RISPERIDONA: DOSAGEM: 2 MG. COMPRIMIDO (COTA RESERVADA)
RISPERIDONA: DOSAGEM: 2 MG. COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL)

SERTRALINA CLORIDRATO: DOSAGEM: 50MG. COMPRIMIDO

Qtde:
225000

50000

150000
800
1000
800
8000

200000

1250

3750

90000

270000

480000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO
FRASCO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

Anexos da Licitacao

Link:

BAIXAR
BAIXAR

Nome:
AVISO - AMUPE.pdf
EDITAL - P.L. 346 P.E. N 2 073-2025 - MEDICAMENTOS FRAC - FMS.pdf



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/3a4913f5171a4b5daf4cf4cdee6d76b4.pdf
https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/a997d982449943fc99846da11853680b.pdf

