

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7027246	SIM	073/2025	6160407402175610557	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	07/11/2025 09:30:00	07/11/2025 10:00:00	24/11/2025 09:59:00	ACESSAR
Portal:	BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE [ARCOVERDE-PE]			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARCOVERDE			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	ÁCIDO VALPRÓICO: DOSAGEM: 500 MG. COMPRIMIDO (COTA RESERVADA)	22500	COMPRIMIDO
2	2	Material	ÁCIDO VALPRÓICO: DOSAGEM: 500 MG. COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL)	67500	COMPRIMIDO
3	3	Material	CARBAMAZEPINA: DOSAGEM: 200 MG. COMPRIMIDO	35000	COMPRIMIDO
4	4	Material	CARBAMAZEPINA: DOSAGEM: 400 MG. COMPRIMIDO (COTA RESERVADA)	50000	COMPRIMIDO
5	5	Material	CARBAMAZEPINA: DOSAGEM: 400 MG. COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL)	150000	COMPRIMIDO
6	6	Material	CARBONATO DE LÍTIO: DOSAGEM: 300 MG. COMPRIMIDO (COTA RESERVADA)	87500	COMPRIMIDO
7	7	Material	CARBONATO DE LÍTIO: DOSAGEM: 300 MG. COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL)	262500	COMPRIMIDO
8	8	Material	CLORPROMAZINA: DOSAGEM: 100 MG. COMPRIMIDO (COTA RESERVADA)	75000	COMPRIMIDO

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	9	Material	CLORPROMAZINA: DOSAGEM: 100 MG. COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL)	225000	COMPRIMIDO
10	10	Material	CLORPROMAZINA: DOSAGEM: 25 MG. COMPRIMIDO (COTA RESERVADA)	50000	COMPRIMIDO
11	11	Material	CLORPROMAZINA: DOSAGEM: 25 MG. COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL)	150000	COMPRIMIDO
12	12	Material	FENOBARBITAL SÓDICO : DOSAGEM: 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS. FRASCO 20ML.	800	FRASCO
13	13	Material	HALOPERIDOL: APRESENTAÇÃO: SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 01ML	1000	FRASCO
14	14	Material	LEVOMEPPROMAZINA: DOSAGEM: 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL. FRASCO 20ML	800	FRASCO
15	15	Material	NALTREXONA CLORIDRATO: CONCENTRAÇÃO: 50 MG. COMPRIMIDO	8000	COMPRIMIDO
16	16	Material	RISPERIDONA: DOSAGEM: 1 MG. COMPRIMIDO	200000	COMPRIMIDO
17	17	Material	RISPERIDONA: DOSAGEM: 1 MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA. FRASCO 30ML (COTA RESERVADA)	1250	FRASCO
18	18	Material	RISPERIDONA: DOSAGEM: 1 MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA. FRASCO 30ML (COTA PRINCIPAL)	3750	FRASCO
19	19	Material	RISPERIDONA: DOSAGEM: 2 MG. COMPRIMIDO (COTA RESERVADA)	90000	COMPRIMIDO
20	20	Material	RISPERIDONA: DOSAGEM: 2 MG. COMPRIMIDO (COTA PRINCIPAL)	270000	COMPRIMIDO
21	21	Material	SERTRALINA CLORIDRATO: DOSAGEM: 50MG. COMPRIMIDO	480000	COMPRIMIDO

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**[BAIXAR](#) AVISO - AMUPE.pdf[BAIXAR](#) EDITAL - P.L. 346 P.E. N º 073-2025 - MEDICAMENTOS FRAC - FMS.pdf